
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ZAMPESE ELVIRA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: NOMINA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PER LA 
FASE DI ESECUZIONE DEL CONTRATTO AI SENSI DELL’ART. 15 D. LGS 
36/2023 

 

Determinazione n. 936 in data 02/08/2023



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: NOMINA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PER LA 
FASE DI ESECUZIONE DEL CONTRATTO AI SENSI DELL’ART. 
15 D. LGS 36/2023 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

- con Deliberazione n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il Regolamento per 

l’adozione dei provvedimenti Amministrativi dell’ASL BI di Biella, in applicazione dei 

principi generali contenuti nell’atto Aziendale 2015; 

- con Deliberazione n. 327 del 31/05/2017 è stato approvato dall’ASL BI il Regolamento di 

disciplina delle competenze del RUP e del DEC nei contratti di fornitura di beni e servizi 

ai sensi del D. Lgs. 50/2016; 

- nelle more dell’assunzione da parte dell’ASL BI dei nuovi Regolamenti Aziendali da 

adottarsi in forza dell’entrata in vigore del D.lgs 36/2023, sono da intendersi applicabili, 

per quanto non incompatibili con tale nuova disciplina, le disposizioni dei Regolamenti 

Aziendali in vigore attuativi del D.lgs 50/2016; 

- all’art. 15 del D.lgs 36/2023 –  che ha introdotto la nuova disciplina del RUP 

(Responsabile Unico del Progetto) – è prevista la possibilità, fermo restando l’unicità del 

RUP, per le stazioni appaltanti e gli enti concedenti di individuare dei modelli 

organizzativi, i quali prevedano la nomina di un responsabile del procedimento per le 

fasi di programmazione, progettazione ed esecuzione e un responsabile di 

procedimento per la fase di affidamento; 

- per le seguenti procedure, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, è stata nominata 

responsabile unico del procedimento (RUP) la Responsabile della S.S. Logistica e 

Acquisti, Dott.ssa Leila Rossi: 

Oggetto: CIG Determinazione di 

indizione/adesione: 

Servizio di mortuario 64366489F4 Dte. n. 1 del 26.01.2017 

Servizio di accompagnamento e 

trasporto utenti all'interno della struttura 
9050682B0D Dte. n. 34 del 11.11.2015 

Servizio di raccolta, trasporto e 

smaltimento rifiuti 
82967262E3 

Dte. n. 533 del 

11.05.2020 

Determinazione n. 936 in data 02/08/2023



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Servizio di deposito, archiviazione e 

movimentazione di documentazione 
908215710E 

Dte. n. 337 del 

24/03/2022 

Servizio di gestione integrata della 

logistica sanitaria per le aziende 

sanitarie dell`AIC 3 

7630836D10 
Dte. n. 941 del 

24/09/2018 

Servizio di lava-noleggio e servizi 

connessi 
91609585B1 Dte. n. 7 del 07/03/2016 

Fornitura di gas medicali, gestione e 

manutenzione dei relativi impianti 
79883345C1 Del.356 del 04/06/2014 

Fornitura di “autoveicoli in noleggio 1” a 

lungo termine – Adesione convenzione 

Consip Lotto 5 

8804959207 Dte. 752 del 01/07/2021 

Fornitura di “autoveicoli in noleggio 13” 

a lungo termine – adesione 

convenzione Consip Lotti 1, 2 e 3 

LOTTO 1: 59662339D 

LOTTO 2: 596691BB8 

LOTTO 3: 596713DDF 

Dte. 813 del 21/08/2018 

Servizio di vigilanza non armata agli 

immobili in presenza 
918215385B Dte. 381 del 01/04/2022 

Servizio di organizzazione e gestione 

attività amministrative di front office 
6494660AF8 Del. 583 del 02/12/2015 

Fornitura in noleggio di n. 3 

fotocopiatrici multifunzioni a colori 

destinate all’ufficio comunicazione e 

URP e alla cucina ospedaliera 

 

LOTTO 1:965125860D 

LOTTO 2:9651289F9F 
Dte. 282 del 01/03/2023 

Adesione alla convenzione CONSIP  

"apparecchiature multifunzione 28 - 

noleggio", lotto 2, per la fornitura in 

ZA32591680 Dte. 1258 del 18/12/2018 

Determinazione n. 936 in data 02/08/2023



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

noleggio di n. 15 stampanti 

multifunzione per strutture diverse 

 

Adesione alla convenzione CONSIP 

"apparecchiature multifunzione fascia 

media e alta 1 – noleggio", lotto 4, per 

la fornitura in noleggio di n. 2 

apparecchiature multifunzione per la 

cucina 

 

Z3938BC17A Dte. 1377 del 28/11/2022 

Adesione alla convenzione CONSIP 

"apparecchiature multifunzione 30 - 

noleggio", lotto 5, per la fornitura in 

noleggio di n. 3 stampanti 

multifunzione a colori per uffici diversi 

 

ZD6285C79C Dte. 511 del 2019 

Adesione alla convenzione CONSIP 

"apparecchiature multifunzione in 

noleggio 1", lotto 2, per la fornitura in 

noleggio di n. 139 apparecchiature 

multifunzione per uffici diversi 

90326255F3 Dte. 1415 2021 

Fornitura in service TNT per sale 

operatorie 
Z8038909DA Del. 79 del 09/02/2015 

Servizio di elaborazione e registrazione 

dei dati contenuti nelle prescrizioni 

farmaceutiche  

(Gara SCR n. 111-2022) 

Gara SCR n. 111-2022 

9591915AA7 
Dte. 89 del 23/01/2023 

Servizi ausiliari di cucina  739987385F Del. 439 del 17/09/2013 

Determinazione n. 936 in data 02/08/2023



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Distributori bevande 54696409B5 Del. 629 del 07/10/2014 

Programma Regionale di screening 

"prevenzione Serena". Adesione alle 

risultanze dell'appalto specifico, 

nell'ambito dello sdapa servizi postali, 

relativo ai servizi di raccolta e recapito 

e ai servizi a monte e a valle del 

recapito 

LOTTO1 

9055801B62 

LOTTO2 

9055806F81 

Dte. 8 del 05/01/2022 

Servizio Posta Easy Basic ZB73B534BC Contratto del 24/05/2023 

Servizio Posta Pick-Up Mail Z2F38F1E93 Contratto del 28/11/2022 

Servizio di somministrazione di lavoro 

a tempo determinato 
883014522C Dte. 883 del 05/08/2021 

 

- PRESO ATTO della presa in servizio, in data 03.10.2022, presso la SS Logistica e 

Acquisti dell’ASL BI, della Dirigente Dott.ssa Barbara Quacchio; 

- CONSIDERATO altresì il principio di rotazione di cui all’art. 1, comma 5, lettera b) 

L. 190/2012 che prevede la rotazione di dirigenti e funzionari che operano in settori 

particolarmente esposti alla corruzione; 

- SI RITIENE di nominare, ai sensi dell’art. 15 D. lgs 36/2023, Responsabile del 

procedimento per la fase di esecuzione delle procedure di cui alla tabella che precede la 

Dott.ssa Barbara Quacchio. 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

Determinazione n. 936 in data 02/08/2023



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

D E T E R M I N A: 

1. per i motivi citati in premessa, che si intendono integralmente richiamati di nominare, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, la Dott.ssa Barbara Quacchio 

Responsabile del procedimento per la fase di esecuzione delle seguenti procedure:  

 

Oggetto: CIG Determinazione di 

indizione/adesione: 

Servizio di mortuario 64366489F4 Dte. n. 1 del 26.01.2017 

Servizio di accompagnamento e 

trasporto utenti all'interno della struttura 
9050682B0D Dte. n. 34 del 11.11.2015 

Servizio di raccolta, trasporto e 

smaltimento rifiuti 
82967262E3 

Dte. n. 533 del 

11.05.2020 

Servizio di deposito, archiviazione e 

movimentazione di documentazione 
908215710E 

Dte. n. 337 del 

24/03/2022 

Servizio di gestione integrata della 

logistica sanitaria per le aziende 

sanitarie dell`AIC 3 

7630836D10 
Dte. n. 941 del 

24/09/2018 

Servizio di lava-noleggio e servizi 

connessi 
91609585B1 Dte. n. 7 del 07/03/2016 

Fornitura di gas medicali, gestione e 

manutenzione dei relativi impianti 
79883345C1 Del.356 del 04/06/2014 

Fornitura di “autoveicoli in noleggio 1” a 

lungo termine – Adesione convenzione 

Consip Lotto 5 

8804959207 Dte. 752 del 01/07/2021 

Fornitura di “autoveicoli in noleggio 13” 

a lungo termine – adesione 

convenzione Consip Lotti 1, 2 e 3 

LOTTO 1: 59662339D 

LOTTO 2: 596691BB8 

LOTTO 3: 596713DDF 

Dte. 813 del 21/08/2018 

Determinazione n. 936 in data 02/08/2023



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Servizio di vigilanza non armata agli 

immobili in presenza 
918215385B Dte. 381 del 01/04/2022 

Servizio di organizzazione e gestione 

attività amministrative di front office 
6494660AF8 Del. 583 del 02/12/2015 

Fornitura in noleggio di n. 3 

fotocopiatrici multifunzioni a colori 

destinate all’ufficio comunicazione e 

URP e alla cucina ospedaliera 

 

LOTTO 1:965125860D 

LOTTO 2:9651289F9F 
Dte. 282 del 01/03/2023 

Adesione alla convenzione CONSIP  

"apparecchiature multifunzione 28 - 

noleggio", lotto 2, per la fornitura in 

noleggio di n. 15 stampanti 

multifunzione per strutture diverse 

 

ZA32591680 Dte. 1258 del 18/12/2018 

Adesione alla convenzione CONSIP 

"apparecchiature multifunzione fascia 

media e alta 1 – noleggio", lotto 4, per 

la fornitura in noleggio di n. 2 

apparecchiature multifunzione per la 

cucina 

 

Z3938BC17A Dte. 1377 del 28/11/2022 

Adesione alla convenzione CONSIP 

"apparecchiature multifunzione 30 - 

noleggio", lotto 5, per la fornitura in 

noleggio di n. 3 stampanti 

multifunzione a colori per uffici diversi 

 

ZD6285C79C Dte. 511 del 2019 

Determinazione n. 936 in data 02/08/2023



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Adesione alla convenzione CONSIP 

"apparecchiature multifunzione in 

noleggio 1", lotto 2, per la fornitura in 

noleggio di n. 139 apparecchiature 

multifunzione per uffici diversi 

90326255F3 Dte. 1415 2021 

Fornitura in service TNT per sale 

operatorie 
Z8038909DA Del. 79 del 09/02/2015 

Servizio di elaborazione e registrazione 

dei dati contenuti nelle prescrizioni 

farmaceutiche  

(Gara SCR n. 111-2022) 

Gara SCR n. 111-2022 

9591915AA7 
Dte. 89 del 23/01/2023 

Servizi ausiliari di cucina  739987385F Del. 439 del 17/09/2013 

Distributori bevande 54696409B5 Del. 629 del 07/10/2014 

Programma Regionale di screening 

"prevenzione Serena". Adesione alle 

risultanze dell'appalto specifico, 

nell'ambito dello sdapa servizi postali, 

relativo ai servizi di raccolta e recapito 

e ai servizi a monte e a valle del 

recapito 

LOTTO1 

9055801B62 

LOTTO2 

9055806F81 

Dte. 8 del 05/01/2022 

Servizio Posta Easy Basic ZB73B534BC Contratto del 24/05/2023 

Servizio Posta Pick-Up Mail Z2F38F1E93 Contratto del 28/11/2022 

Servizio di somministrazione di lavoro 

a tempo determinato 
883014522C Dte. 883 del 05/08/2021 

Determinazione n. 936 in data 02/08/2023



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

2. di dare atto che la nomina decorre dalla data di pubblicazione della presente 

determinazione. 

 

 

Determinazione n. 936 in data 02/08/2023



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ZAMPESE ELVIRA 

 

Determinazione n. 936 in data 02/08/2023


